----------------------------------------------II  - FINA NÇAS------------------------------------------------

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o  resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia 99/12/14, que acusava um total de disponibilidades da importância de

970.243.488$00 (NOVECENTOS E SETENTA MILHÕES, DUZENTOS E QUARENTA E

TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO ESCUDOS), sendo em cofre:

531.128$00 (QUINHENTOS E TRINTA E UM MIL, CENTO E VINTE E OITO ESCUDOS)

e nas Instituições Bancárias: 969.712.360$00 (NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE

MILHÕES, SETECENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA ESCUDOS), tendo a

Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-----------------------------------------------------

----------Foi também presente o mapa demonstrativo dos saldos de depósitos à ordem e das

aplicações financeiras, anexo ao resumo  diário da Tesouraria  nº.

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com quatros votos a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista e  três  abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vice-Presidente, que autorizaram  pagamentos

no valor de 106.818.102$00 (CENTO E SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E DEZOITO MIL,

CENTO E DOIS ESCUDOS), cujas autorizações se encontram numeradas de oito mil trezentos

e trinta a oito mil oitocentos e cinquenta e seis, conforme competência que lhe foi conferida por

deliberação tomada em reunião ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos e noventa e oito,

[...]

familiares seus.------------------------------------------------------------------------------------------------

----------BALANCETE DOS FORNECEDORES:- Foi presente o balancete dos fornecedores

que vai ficar arquivado no maço de documentos respeitante à presente acta e que acusa as

dívidas contraídas até trinta de Novembro findo, no montante de  75.308.427$00 (SETENTA E

CINCO MILHÕES, TREZENTOS E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE

ESCUDOS),  tendo a  Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------

-----------------------------------III – ADMINISTRA ÇÃO GERAL-----------------------------------

----------COMISSÃO DE COORDENAÇÃO DA REGIÃO DO ALENTEJO –

[...]

----------ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DA 3ª. IDADE DONA ANA PACHECO –

ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIO:- Foi presente a Informação nº.108, datada de 99/12/03,

proveniente dos Serviços de Educação, Cultura, Desporto e Tempos Livres, propondo a

atribuição de um subsídio de 150.000$00 (CENTO E CINQUENTA MIL ESCUDOS) à

Associação Humanitária da 3ª. Idade Dona Ana Pacheco, para o almoço de Natal que vão

realizar durante o mês de Dezembro.-----------------------------------------------------------------------

----------A Câmara Municipal, por unanimidade, deliberou conceder um subsídio de

150.000$00 (CENTO E CINQUENTA MIL ESCUDOS).---------------------------------------------

----------ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS  VOLUNTÁRIOS DE

ODEMIRA – ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIO:- Foi presente a Informação nº.106, datada de

99/12/03, proveniente dos Serviços de Educação, Cultura, Desporto e Tempos Livres,